
 UCHWAŁA NR XXXV/219/09  

RADY GMINY MĘCINKA 

z dnia 30 października 2009 r. 

w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych oraz wprowadzenia zwolnień  
w zakresie tego podatku 

  
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.  

z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami) oraz art. 8, art. 10 ust. 1, 2, 3 oraz art. 12 ust. 4 
ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844  
ze zmianami) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się roczne stawki podatku od środków transportowych od jednego środka transportowego:  
1) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton:  

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie − 710,00 zł.;  
b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie − 1.216,00 zł.;  
c) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton − 1.450,00 zł.;  

2) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton w wy-
sokości określonej w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały;  

3) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przy-
czepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton − 1.700,00 zł.;  

4) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przy-
czepą o dopuszczanej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton, w wysokości 
określonej w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały;  

5) od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego − 1.430,00 zł.;  

6) od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną 
przez podatnika podatku rolnego, w wysokości określonej w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały;  

7) od autobusów, w zależności od liczby miejsc siedzących:  
a) mniejszej niż 30 miejsc − 1.700,00 zł.;  
b) równej lub wyższej niż 30 miejsc − 2.130,00 zł.  

§ 2. Stawki określone w § 1 pkt 1, 3, 5 i 7 podlegają obniżeniu po spełnieniu określonych warunków 
proekologicznych i wynoszą:  
1) dla środków transportowych, których wiek nie przekracza 10 lat i które posiadają sprawny katalizator 

spalin:  
a) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej:  

− powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie − 660,00 zł.;  
− powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie − 1.160,00 zł.;  
− powyżej 9 ton i poniżej 12 ton − 1.360,00 zł.;  

b) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przy-
czepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton − 1.600,00 zł.;  

c) od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną 
przez podatnika podatku rolnego − 1.350,00 zł.;  

d) od autobusów, w zależności od liczby miejsc siedzących:  
− mniej niż 30 miejsc − 1.620,00 zł.;  
− równej lub wyższej niż 30 miejsc − 2.020,00 zł.;  

§ 3. 1. Zwalnia się z podatku od środków transportowych:  
1) środki transportowe wykorzystywane przy przewozie uczniów do szkół, za wyjątkiem określonych  

w art. 8 pkt 2, 4 i 6 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych,  
2) środki transportowe wykorzystywane do ochrony przeciwpożarowej w rozumieniu ustawy z dnia  

24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej, za wyjątkiem określonych w art. 8 pkt 2, 4 i 6 ustawy 
o podatkach i opłatach lokalnych.  

2. Zwolnienia, o których mowa w ust. 1, nie obejmują środków transportowych związanych z pro-
wadzeniem działalności gospodarczej.  

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się wójtowi gminy.  

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wo-
jewództwa Dolnośląskiego, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2010 roku.  
 
 
Przewodniczący Rady: 
Stanisław Prędkiewicz 
 



Załącznik nr 1 do uchwały nr XXXV/ 
/219/09 Rady Gminy Męcinka z dnia 
30 października 2009 r. 

 

 
 

  



Załącznik nr 2 do uchwały nr XXXV/ 
/219/09 Rady Gminy Męcinka z dnia 
30 października 2009 r. 

 

 
 

  



Załącznik nr 3 do uchwały nr XXXV/ 
/219/09 Rady Gminy Męcinka z dnia 
30 października 2009 r. 

 

 
 


